
2.–OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA

ANUNCIO de 30 de abril de 2001, por la
que se da publicidad al resultado del sorteo
público, que ha de determinar el orden de
actuación y prelación de los aspirantes en
las pruebas selectivas correspondiente a la
Oferta de Empleo Público para 2001, y de
las anteriores ofertas acumuladas a la
misma.

El Decreto 201/1995, de 26 de diciembre, por el que se aprueba
el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, dispo-
ne en su artículo 15.2, la realización de un sorteo para la deter-
minación del orden de actuación de los aspirantes en las pruebas
selectivas.

Del mismo modo, el artículo 29.3 del referido texto legal, esta-
blece que se atenderá al resultado del sorteo público para dilu-
cidar el posible empate que se pueda producir entre los aspi-
rantes integrantes de las Lista de Espera que se constituyan.

Por Resolución del Director General de la Función Pública, de
10 de abril de 2001, publicada en el D.O.E. n.º 45, de 19 de
abril, se disponía la realización de dicho sorteo el día 24 de
abril de 2001, a las 12 horas en la Escuela de Administración
Pública de Extremadura, sita en Avda. de la Libertad s/n, de
Mérida.

Visto lo dispuesto en el Reglamento antes citado, dando cum-
plimiento a la resolución mencionada en el párrafo anterior, y
celebrado dicho sorteo, esta Dirección General de la Función
Pública, en uso de las atribuciones que tiene conferidas:

D I S P O N E

UNICO.–Publicar que la letra «U» ha sido el resultado del sor-
teo celebrado el día 24 de abril de 2001, para establecer el
orden de actuación de los aspirantes para todas aquellas prue-
bas selectivas que deriven de la Oferta de Empleo Público para
2001, y de las anteriores ofertas acumuladas a la misma, en

las que sea necesario la ordenación de los mismos y el orden
de prelación de los aspirantes, en caso de empate, en todas las
Listas de Espera que se constituyan, tanto las derivadas de las
pruebas selectivas que se celebren en ejecución de la Oferta de
Empleo Público de 2001, y de las anteriores ofertas acumula-
das a la misma, como de aquéllas que específicamente se gene-
ren conforme a lo dispuesto en el artículo 30 del Reglamento
General de Ingreso.

En Mérida a 30 de abril de 2001.

El Director General de la Función Pública,
TOMAS GUERRERO FLORES

CONSEJERIA DE EDUCACION, CIENCIA 
Y TECNOLOGIA

CORRECCION de errores a la Resolución de
10 de abril de 2001, de la Secretaría
General de Educación, por la que se
modifica la Resolución de 27 de marzo de
2001, que regula la redistribución y
adscripción de los Maestros a puestos del
primer ciclo de Educación Secundaria
Obligatoria.

Advertido error material en la Resolución de 10 de abril de
2001, (D.O.E. n.º 44 de 17 de abril) de la Secretaría General
de Educación, que modifica la Resolución de 27 de marzo de
2001 por la que se regula la redistribución y adscripción de
los Maestros a puestos del primer ciclo de Educación Secunda-
ria Obligatoria, se procede a su oportuna rectificación.

En el Anexo II (Plazas suprimidas en los Colegios Públicos y
Centros Rurales Agrupados como consecuencia del traslado de
alumnos del primer ciclo de Educación Secundaria Obligatoria a
I.E.S.), página 3914:

D.O.E.—Número 51 5 Mayo 2001 4641



I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s

CONSEJERIA DE ECONOMIA, INDUSTRIA 
Y COMERCIO

RESOLUCION de 5 de abril de 2001, del
Servicio Territorial de Badajoz, autorizando el
anteproyecto de la instalación eléctrica. 
Ref.: 06/AT-1788-15280.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de Cía. Se-
villana de Electricidad, S.A., con domicilio en Sevilla, Avda. de la
Borbolla, 5, solicitando autorización del Anteproyecto de la instala-
ción eléctrica, que se reseña a continuación y cumplidos los trámi-
tes reglamentarios ordenados en el Capítulo IlI del Decreto
2617/1966 de 20 de octubre, y de acuerdo con lo dispuesto en la
legislación vigente.

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Cía. Sevillana de Electricidad, S.A. el anteproyecto de la
instalación eléctrica, cuyas principales características son las si-
guientes:

LINEA ELECTRICA:

Origen: Subestación «Zafra».

Final: Futura Subestación «Fuente de Cantos».
Términos municipales afectados: Fuente de Cantos, Calzadilla de los
Barros, Medina de las Torres, Puebla de Sancho Pérez, Zafra.
Tipos de línea: Aérea.
Tensión de servicio en Kv.: 66.
Materiales: Homologados.
Conductores: Aluminio. Acero.
Longitud total en Kms.: 24,500.
Apoyos: Metálico.
Número total de apoyos de la línea: 110.
Crucetas: Rectas.
Aisladores: Tipo Suspendido. Material Vidrio.
Emplazamiento de la línea: Desde Subestación «Zafra» a Subesta-
ción «Fuente de Cantos».
Presupuesto en pesetas: 165.000.000.
Finalidad: Mejorar la calidad del servicio en la zona.

Referencia del Expediente: 06/AT-1.788/15.280.

Contra esta Resolución, que no es definitiva en vía administra-
tiva, podrá recurrir en alzada en el plazo de un mes, contado
a partir del día siguiente a aquél en que tenga lugar la notifi-
cación de esta Resolución, recurso que podrá interponer ante el
Ilmo. Sr. Director General de Ordenación Industrial, Energía y
Minas, tal y como disponen los artículos 114 y 115 de la Ley

4642 5 Mayo 2001 D.O.E.—Número 51


